
Contacto

Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 17/13604-INF-0105
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2019 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, puesta en producción y mantenimiento del equipamiento para la
renovación de la infraestructura de la red de almacenamiento del Banco de España

Valor estimado del contrato 1.312.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.587.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.312.000 EUR.

Clasificación CPV
32400000 - Redes.
50312300 - Mantenimiento y reparación de equipos de redes de datos.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Cláusula 7ª del PCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f3d2764-fa3c-4540-bd5c-cb716d9ecdbf


Lugar

Banco de España

Dirección Postal

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2018 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Avda General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

Logicalis Spain, S.L.U.
NIF B82832155
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.126.440,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.362.993,34 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 18/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No formalizable antes de que transcurran 15 días hábiles a contar desde la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Se presentarán a través de la plataforma de licitación electrónica https://bde.licitacion.altia.es/

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



C/Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación funcional y técnica de la oferta
: 20Ponderación 

Adecuación y experiencia del equipo de trabajo
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7QLfp7DSKguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/11/2018

Identificador de publicación 2018/S 219-501101
Fecha de publicación 14/11/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:501101-2018:TEXT:ES:HTML

ID 0000003825960 |  2019-231139 | Wed, 20 Mar 2019 10:52:12:769 CET 204607043990286675191819656373648426UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F7QLfp7DSKguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:501101-2018:TEXT:ES:HTML

